
Kontakt: Marek Gawryś: mgawrys@ichf.edu.pl  
 

Co robić przed i po publikacji artykułu – krótki przewodnik po 

otwartych repozytoriach naukowych IChF 

 

Przed publikacją: 

Nieobowiązkowe, ale zalecane: opublikuj preprint (wersję artykułu wysłaną do recenzji) w 

https://chemrxiv.org/  lub innym serwerze preprintowym. 

 

Jeśli był to artykuł badawczy, zdeponuj wybrane dane badawcze w kolekcji IChF w 

Repozytorium Otwartych Danych RepOD: (https://repod.icm.edu.pl/dataverse/ichf) na 

licencji CC-BY lub CC0.  

Instrukcja: https://info.repod.icm.edu.pl/?page_id=534&lang=en  

Recenzenci mogą poprosić o wcześniejsze udostępnienie im danych. Możesz zdeponować 

dane w RepOD i wysłać im prywatne linki, ale ustawić okres embarga na zbiór danych, 

dzięki czemu będzie on publicznie dostępny później.  

Jeśli masz dużo danych i problem z wyborem co zdeponować, zapytaj prof. Andersa Martina 

Jönssona-Niedziółkę: martinj@ichf.edu.pl  

Zbiory danych należy wykazać w rocznych raportach projektowych NCN. 

 

Po publikacji: 

Jeśli był to artykuł w otwartym dostępie: Natychmiast po publikacji zdeponuj kopię 

(version of record, VoR – plik PDF pobrany ze strony internetowej czasopisma) artykułu w 

kolekcji IChF w Repozytorium Otwartych Publikacji Naukowych OPEN 

(https://open.icm.edu.pl/communities/82c01d07-fee3-4718-88da-5d64c789653d) na tej 

samej licencji, co w czasopiśmie. 

 

Jeśli był to artykuł w modelu subskrypcyjnym: Sprawdź okres embarga czasopisma na AAM 

(zaakceptowana wersja manuskryptu – po recenzjach, ale bez formatowania czasopisma). 

Można to sprawdzić na stronie internetowej czasopisma, w Sherpa-Romeo: 

https://openpolicyfinder.jisc.ac.uk/  lub zapytać bibliotekę IChF.                                                             

Po okresie embarga zdeponuj AAM w kolekcji IChF w Repozytorium Otwartych Publikacji 

Naukowych OPEN (https://open.icm.edu.pl/communities/82c01d07-fee3-4718-88da-

5d64c789653d) na dowolnej licencji dozwolonej przez wydawcę (CC-BY, jeśli to możliwe). 
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